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CONTO ECONOMICO 
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VOCI
CONSUNTIVO 

2019
PREVENTIVO 

2020
CONSUNTIVO 

2020

PROVENTI CORRENTI € 10.600.199,94 € 10.295.000,00 € 10.064.537,87

di cui diritto annuale € 7.226.329,10 € 6.825.000,00 € 7.247.857,52

ONERI CORRENTI - € 11.560.113,34 - € 12.355.000,00 - € 10.895.661,99 

di cui personale - € 3.489.630,32 - € 3.395.000,00 - € 3.321.592,86

di cui spese di funzionamento - € 1.992.697,00 - € 2.353.000,00 - € 2.051.034,03

di cui interventi economici - € 4.909.547,55 - € 5.000.000,00 - € 4.168.842,03

di cui ammortamenti ed accantonamenti - € 1.168.238,47 - € 1.607.000,00 - € 1.354.193,07

RISULTATO GESTIONE CORRENTE - € 959.913,40 - € 2.060.000,00 - € 831.124,12

RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA € 33.075,29 € 20.000,00 € 15.172,46

RISULTATO GESTIONE STAORDINARIA - € 792.657,02 € 540.000,00 € 202.643,17

RETTIFICHE VALORE ATT. FINANZIARIA - € 100.303,45 - € 100.000,00 - € 42.790,54

RISULTATO ECONOMICO - € 1.819.798,58 - € 1.600.000 - € 656.099,03
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STATO PATRIMONIALE 
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ATTIVO

VOCE IMPORTO
INDICE DI 

COMPOSIZIONE

IMMOBILIZZAZIONI 5.327.306,72 24,02%

CAPITALE CIRCOLANTE 16.855.885,45 75,98%

TOTALE IMPIEGHI 23.183.192,17 
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Indice di disponibilità:  2,34
Capitale circolante/Passivo breve

Indice di struttura: 2,81
Capitale permanente /immobilizzazioni

Indice di liquidità:  2,02
Liq. Immediata/Passivo breve

PASSIVO

VOCE IMPORTO
INDICE DI 

COMPOSIZIONE

PATRIMONIO NETTO 9.596.114,21 43,26%

PASSITIVÀ 
CONSOLIDATE 

5.389.462,29 24,30%

PASSIVITÀ A BREVE 7.197.615,67 32,44%

TOTALE FONTI 23.183.192,17 
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ANDAMENTO DEL PATRIMONIO NETTO
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ACQUISTO BENI INTERMEDI
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SPESE INFORMATICHE

La Legge n. 160/2019 art. 1 c. 610 e 611 prevede una riduzione del 5% delle spese informatiche rispetto alla media 
degli esercizi 2016 e 2017 se il fornitore è certificato AGID, del 10% qualora non lo sia
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INVESTIMENTI 

7

9.412,10 €

277.594,88 €

106.940,00 €

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni finanziarie

2.436,95 €
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IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 
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informatiche
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31.034,28 €
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23.919,45 €
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Palazzo
camerale

Tetto Sottile
(dipendenza)

Sede di Alba



ANDAMENTO DELLA LIQUIDITÀ
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TEMPI MEDI DI PAGAMENTO
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23 GIORNI 

art. 41 c. 1 D.L. 24/04/2014, n. 66
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COSTO DELLE SEDI CAMERALI 
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298.679,21 €
71%

84.282,55 €
20%

14.483,82 €
4%

21.008,56 €
5%

CUNEO

ALBA

MONDOVI’

SALUZZO

Il costo non include le spese del personale complessivamente pari a 82 unità:
 Cuneo: 67 persone
 Alba: 9 persone
 Mondovì: 2 persone
 Saluzzo: 4 persone



PRINCIPALI SERVIZI DI FRONT- OFFICE
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INTERVENTI ECONOMICI
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2.789.620,83 €
67%

663.923,67 €
16%

454.795,16 €
11%

260.502,37 €
6%

Bandi a favore
delle imprese

Contributi a enti e
associazioni

Progetti europei e
di promozione

Altre iniziative
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CAMERA DI COMMERCIO DI CUNEO

Via E. Filiberto n. 3 – CUNEO
www.cn.camcom.it

Sezione amministrazione trasparente:

https://www.cn.camcom.it/amministrazionetrasparente

BILANCIO D’ESERCIZIO – ANNO 2020

BILANCIO D’ESERCIZIO  2020

http://www.cn.camcom.it/
https://www.cn.camcom.it/amministrazionetrasparente

